
Gemeenteraad 20/12/2016 1 

Goedkeuring van het aanvullend verkeersreglement: diverse aanpassingen. 
De raad in openbare zitting, 
Gelet op artikel 130bis van de Nieuwe Gemeentewet en de artikels 186 en 187 van het 
Gemeentedecreet, 
 
Gelet op de wet van 16 maart 1968 betreffende de politie op het wegverkeer (Wegver-
keerswet) en latere wijzigingen; 
 
Gelet op het Koninklijk Besluit van 1 december 1975 houdende algemeen reglement op 
de politie van het wegverkeer en van het gebruik van de openbare weg (Verkeersregle-
ment); 
 
Gelet op het Ministerieel besluit van 11 oktober 1976 houdende de minimum afmetin-
gen en de bijzondere plaatsingsvoorwaarden van de verkeerstekens; 
 
Gelet op het Decreet van 16 mei 2008 en het Besluit van de Vlaamse regering van 23 
januari 2009 betreffende de aanvullende reglementen op het wegverkeer en de plaat-
sing en bekostiging van de verkeerstekens; 
 
Gelet op de Omzendbrief MOB/2009/01 van 3 april 2009 van de Vlaams minister van 
Mobiliteit, Sociale Economie en Gelijke Kansen inzake de gemeentelijke aanvullende re-
glementen op de politie over het wegverkeer; 
 
Gelet op het besluit van de gemeenteraad van 30 maart 2004 en latere wijzigingen, 
houdende goedkeuring van het aanvullend reglement op de politie van het wegverkeer 
voor het hele grondgebied; 
 
Gelet op de adviezen van de werkgroep verkeer van 29 november 2016, waarbij positief 
geadviseerd wordt over: 

- Het invoeren van een mindervalidenparkeerplaats in de Nieuweweg 
- Het invoeren van een afzetzone in de Onkerzelestraat 
- Het opheffen van een parkeervak ter hoogte van Kampstraat 36 
- Het verleggen van de laad-en loszone in de Adamstraat; 

 
Overwegende dat het voor de invoering van bovenvermelde verkeersingrepen noodza-
kelijk is om een aanvullend verkeersreglement op te maken; 
 
BESLUIT: 
 
Artikel 1: Akkoord te gaan met het inrichten van een parkeerplaats voor andersvali-

den ter hoogte van Nieuweweg 21.  Gesignaleerd door middel van het ver-
keersbord E9a met onderbord type VIId en type Xc 6 meter alsook de nodi-
ge grondmarkeringen; 

  
Artikel 2: Akkoord te gaan met het inrichten van een afzetzone in de Onkerzelestraat 

ter hoogte van huisnummer 154.  Deze verkeerssituatie zal gesignaleerd 
worden door middel van de verkeersborden E1 met onderbord type V ‘op 
schooldagen van 7.30u tot 16.30u’, de nodige grondmarkeringen en een 
pictogram afzetzone; 

  
Artikel 3: Akkoord te gaan met het opheffen van het parkeervak gelegen ter hoogte 

van Kampstraat 36; 
  
Artikel 4: Akkoord te gaan met het verplaatsen van de laad- en loszone ter hoogte 

van Adamstraat 11 naar twee parkeervakken gelegen ter hoogte van Adam-
straat 9; 

  
Artikel 5: Afschrift van dit besluit ter kennisgeving aan de Afdeling Beleid, Mobiliteit 



Gemeenteraad 20/12/2016 2 

en Verkeersveiligheid, Departement Mobiliteit en Openbare Werken van de 
Vlaamse Overheid te bezorgen. 

 


